2023 年８月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社電算システムホールディングス

代表者名 代表取締役社長 小林 領司

（コード番号 4072、東証プライム、名証プレミア）

問合せ先 取締役経営企画室長 柳原 一元

（TEL. 058-279-3456）

2023年12月期末の株主優待品詳細決定のお知らせ

下記のとおり2023年12月期末における株主優待品の詳細が決定いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．株主優待の内容

株主の皆様のご支援に感謝し、対象となる株主様に対し、岐阜県の特産品（3,000円相当品）

の中から1つをお選びいただきます。

優待品内容 イメージ

① 明方ハムセット

昭和28年創業からの製法を守り続け、国産豚

肉のみを使用した、高級プレスハム。塩漬期間

を長くとることにより、熟成された肉本来の旨

みが凝縮されています。

提供：一般財団法人郡上八幡産業振興公社

② 豆板ギフト

飴の旨味が引き出された糖蜜で、香ばしく煎

った落花生をからめたシンプルなお菓子です。

まめ（健康な）が板につく、という意味を持つ

ため飛騨高山では長らく贈り物として愛され続

けています。

提供：株式会社打保屋

優待品内容 イメージ

③ はちみつ３本セット

上品な甘みの国産百花はちみつ、ライチの香

りとほのかな清涼感のあるベトナム産ライチは

ちみつ、甘さと共に爽やかな酸味も楽しめるミ

ャンマー産ヒマワリはちみつの３本セットで

す。１本 300g。容器も蜜切れの良い倒立容器

で、スプーン不要でご使用いただけます。

提供：株式会社秋田屋本店

④ クラフトビールセット（お酒）

飛騨の大地から汲み上げた天然水と厳選され

た麦芽を使用して作ったクラフトビールです。

ペールエール、ダークエール、ヴァイツェン

の組み合わせでお届けします。麦芽100％の濃厚

な味わいをお楽しみください。

提供：有限会社農業法人飛騨高山麦酒

⑤ 貝印 包丁(関孫六 しろねず 三徳 165mm)

刃体に施したリブラインの効果により、切っ

た食材が刃体に付きにくく、快適な調理が可能

です。握りやすさにこだわったコンパクトなハ

ンドル。耐熱性に優れた樹脂ハンドルのため、

食器洗浄機や食器乾燥器に対応しています。

提供：株式会社木村刃物製作所

⑥ 飛騨コシヒカリ（お米 ５Kg）

飛騨コシヒカリは、澄み切った空気と湧き出

る水などの自然環境に恵まれた高冷地である

「飛騨地域」で栽培されたお米です。日本穀物

検定協会の食味ランキングで最高評価「特Ａ」

を取得する等、飛騨のブランドとして高く評価

されています。

提供：藤橋米穀株式会社

 ※写真はイメージであり実際の優待品とは異なる場合がありますのでご了承ください。

２．株主優待制度の対象

基準日（2023年12月31日）時点の株主名簿に記載または記録された１単元株（100株）以上

を、１年以上継続して保有いただいている株主様を対象とします。

保有期間の確認は、以下の基準で行います。

 2022年12月31日、2023年６月30日及び2023年12月31日の各株主名簿に、同一株主番号で

３回連続で記載又は記録された株主様。

３．申込カタログの送付時期及び商品のお届け時期

申込カタログは2024年３月下旬に送付いたします。また商品は2024年４月上旬からのお届け

を予定しております。

以 上